
 
 

Α Π Ο Φ Α Σ Η    ΑΡΙΘ. ( 21546) 
 
ΘΕΜΑ: «Προσωρινές  κυκλοφοριακές  ρυθμίσεις». 
 

Ο  ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ  ΤΗΣ  ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ  ΤΡΟΧΑΙΑΣ  ΑΤΤΙΚΗΣ 
 
Έχοντας υπόψη : 
1. Τις διατάξεις του άρθρου 52 του Ν. 2696/1999 (Α-57)  «Περί  κυρώσεως  του  Κώδικα  Οδικής  Κυκλοφορίας», 

ως ισχύει. 

2. Τις διατάξεις του Π.Δ. 7/2017 «Αναδιάρθρωση, σύσταση, οργάνωση και λειτουργία περιφερειακών υπηρεσιών 
Ελληνικής Αστυνομίας». 

3. Το με Α.Π. 1434751/2023 από 22-11-2023 έγγραφο Περιφέρειας Αττικής. 

4. Την υπ’ αριθ. 3119/23/2373335 από 24-11-2023 αναφορά του Β΄ Τ.Τ. Ν/Α Αττικής και αποσκοπώντας στην 
ομαλή και ασφαλή κυκλοφορία πεζών και οχημάτων, στην περιοχή ευθύνης μας, λόγω διέλευσης ογκώδους 
αντικειμένου (σκάφος), 

 
Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε 

1. Τον σταδιακό και ολιγόλεπτο αποκλεισμό της κυκλοφορίας των οχημάτων επί της Λ. Λαυρίου, την Πέμπτη 
30/11/2023, κατά τις ώρες 23:00 έως 05:00 της επομένης, ρεύμα κυκλοφορίας προς Αθήνα, ως εξής:   

Α) Από το ύψος της συμβολής της με την Λ. Αθηνών (Πρώτη Είσοδος Καλυβίων) έως το ύψος της συμβολής της 
με την Λ. Κακής Θαλάσσης (Δεύτερη Είσοδος Κερατέας). 

- Κατά την ανωτέρω διακοπή η κίνηση των οχημάτων θα πραγματοποιείται, ως εξής: αριστερά Φειδίου – δεξιά 
Λ. Αθηνών/Σουνίου – αριστερά Γ. Γκίνη – αριστερά Γκαρόν – συνέχεια Χρ. Ράπτη – συνέχεια Ρήγα Φεραίου – 
δεξιά Αθηνών – αριστερά Λ. Λαυρίου. 

Β) Από το ύψος της συμβολής της μεταξύ των οδών Θορικού και Μίκη Θεοδωράκη (ολιγόλεπτη διακοπή). 

2. Το Β΄ Τ.Τ. Ν/Α Αττικής, να μεριμνήσει σε συνεργασία με τον αρμόδιο φορέα για την υλοποίηση της 
παρούσας. 

3. Από την τοποθέτηση των πινακίδων οδικής σήμανσης, τη διαγράμμιση οδοστρωμάτων, καθώς και τις υποδεί-
ξεις - σήματα των Τροχονόμων, οι παραβάτες της Απόφασης αυτής διώκονται και τιμωρούνται σύμφωνα με τις 
διατάξεις του Ν. 2696/99 (Α-57) «Περί κυρώσεως του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας», ως ισχύει. 

 
 

 

               
ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΤΟΥ ΠΟΛΙΤΗ  
ΑΡΧΗΓΕΙΟ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ 
ΓΕΝΙΚΗ ΑΣΤ/ΚΗ Δ/ΝΣΗ ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ  ΤΡΟΧΑΙΑΣ  ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΤΜΗΜΑ ΣΥΝΤΟΝΙΣΜΟΥ & Ε. Ο. Δ. 
Email.:dtroxat@astynomia.gr 
Αριθ. πρωτ.: 2500/5/1/1888-α΄  
================================ 

 
 

 
 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
 

Αθήνα, 27 Νοεμβρίου 2023 
 

  

  
Ο ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ 

ΧΡΗΣΤΟΣ ΠΑΠΑΦΙΛΙΠΠΟΥ 
Ταξίαρχος 

ΑΔΑ: 6ΞΓΓ46ΜΤΛΒ-Υ49



 
ΠΙΝΑΚΑΣ  ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ 
1. ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ 
2. Γ.Α.Δ.Α./ Τ.Ε. - Τ.Α.Α. – Τ.Γ.Α. & Π.Σ.Ε.Α.  
3. ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ  ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ  ΑΤΤΙΚΗΣ 
4. ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΜΕΣΗΣ ΔΡΑΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 
5. ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ Ν/Α ΑΤΤΙΚΗΣ  
6. Β΄ Τ.Τ Ν/Α ΑΤΤΙΚΗΣ 
     Για την τοιχοκόλληση της παρούσας σε κεντρικά σημεία της περιοχής τους και υποβολή αντιγράφου έκθεσης δημο-

σίευσης (τοιχοκόλλησης), σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 109 του Κ.Ο.Κ.    
7. ΥΠΑΣΠΙΣΤΗΡΙΟ ΕΠΙΤΕΛΕΙΟΥ ΜΑΣ 
8. Θ.Ε.Π.Ε.Κ. 

 
 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: 6ΞΓΓ46ΜΤΛΒ-Υ49


		2023-11-27T12:25:08+0200
	Athens




